INDICAÇÃO Nº
422
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, em especial à Coordenadoria Estadual de Defesa Civil, da Casa Militar, e à Casa Civil, no sentido de que seja concedida uma viatura dotada de carroceria para a Defesa Civil da Estância de Águas de Lindóia, proporcionando melhores condições para a execução de suas ações preventivas e de socorro.

JUSTIFICATIVA

A Defesa Civil, nos Municípios Paulistas, cumpre missão imprescindível, de grande valor para a sociedade. A Estância de Águas de Lindóia desempenha essa incumbência com muita dedicação e eficiência. Por isso, depende do equipamento acima indicado, que muito auxiliará em suas atividades.

Portanto, faz-se necessária a determinação de providências no sentido da concessão de uma viatura a esse Município.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Cezar

SPL - Código de Originalidade: 1252319 300315 1831